
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 28 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. b)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0207482/U DEL 18/09/2024 18:16:07



Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 28 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. b) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per 
irreperibilità dell’imprenditore;

Verificato che, agli accertamenti compiuti attraverso il collegamento on-line con 
l’Anagrafica di Roma Capitale, con l’Anagrafica Tributaria nonché dalle verifiche 
svolte presso i Comuni dell’area metropolitana di Roma Capitale e nel restante 
territorio nazionale, i soggetti intestatari delle imprese individuali in elenco risultano 
essere irreperibili;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione 177280/2024 in affissione 
in Albo camerale dal 18/07/2024 al 01/08/2024 e prot. 181070/2024 pubblicata dal 
25/07/2024 al 08/08/2024;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato aggiornato da parte degli interessati l’indirizzo di 
residenza;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett b), del D.P.R. n. 247/2004, per irreperibilità del titolare, di n. 28 imprese 
individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

                                                             

       IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1142139 BHYNRH77T31Z249Z BHUYIAN ANWER HOSSAIN

2 1274573 BLAMTP67A01Z330I ABOUALI MUSTAPHA

3 1439551 BLLNNZ61M10H224C BELLESSO NUNZIO

4 1278161 BLLNSR61A04Z236B BILAL NASIR

5 1241263 CHKMRK84R08Z249T CHOKDAR MOBARAK

6 1146351 CHNBRT71E01Z249M CHANDA BHARAT

7 1278525 CHNSUX85H53Z210S XIANGFA DI CHEN SU

8 1275669 CPMMRC79M22F880O CAPOMAGGI MARCO

9 1244375 DBRMLN75D27Z129L DOBRE EMILIAN

10 1144292 DDNMHM68H20Z249N UDDIN MIA SHAMS

11 1146804 DDNMNR76B21Z249D UDDIN MONIR

12 1144212 DDNSRF75A08Z249C UDDIN SHORAF

13 1149456 DKPJLT77D63Z335O EDOKPOLOR JULIET

14 1284161 DMIPGL77P27Z343M DIOUME PAPA GALADIO

15 1141578 DSLJHM62T21Z249Z D'SILVA JOACHIM ALFRED

16 1286242 FGRCST73P24H501K FIGORILLI CRISTIANO

17 1151302 GBBNDA36B63E228O STENDAL BAR DI GOBBI NAIDE

18 1274298 GHGCRL67D21Z335H OGHAGBON CHARLES

19 1141675 GHPWHS75B18Z110V GHEPREL WAGIH SAMIRFIKRY KLADA

20 1139146 GLLGMN64D65Z605J GUILLEN TOMALA GERMANIA MAGDALENA

21 1274364 GLUHSN84M09H501A GUL HASSAN

22 1243197 HMDMMM59D20Z236C HAMEED MOHAMMAD

23 1195207 HNGXNG74P24Z210F HUANG XIAOLANG

24 1267979 HSSTVR79S06Z249T HUSSAIN TANVEER

25 1275496 RHLMNA84B02Z249E ROHUL AMIN

26 1194167 SCCGPP69M01G224D SCUCCIMARRI GIUSEPPE

27 1701616 WDRJSL69S06Z127E WIDER JAROSLAW

28 1206745 ZHOXYN73M57Z210L ZHOU XIAOYAN

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera B)

“Irreperibilità dell’imprenditore”

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0207482/U DEL 18/09/2024 18:16:07


		2024-09-18T16:33:09+0200
	Infocert - 10601 - Test
	CAVALLI BARBARA
	Test interno




